
1/8  

13 členů obvodního zastupitelstva 
   Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 
   hosté dle prezenční listiny 
 

   Miroslav Kolář 
    Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
 

   Petr Vávra 
 

  Čestmír Křížek 
    Zdeněk Kudělka 
 

  Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 
  
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 18. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 17. zasedání Vlasta Závodská a pan Zdeněk 
Švrčula, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Zastupitelstvo všemi hlasy pro schválili zápis 17. zasedání. 
Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni pan Čestmír Křížek a pan Zdeněk Kudělka. 
Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání. 
Tento program byl schválen všemi hlasy pro. 
 
 

 V předloženém materiálu je uveden návrh na zvýšení měsíční odměny neuvolněným 
členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov o 100,-- Kč. Zastupitelstvo MOb 
Martinov stanovilo všemi hlasy pro v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a § 72 a násl. 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, zvýšení měsíční odměny neuvolněným 



2/8  

členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov s účinností od 1. ledna 2017 dle 
předloženého návrhu – příloha č. 1 v souladu s návrhem na usnesení a písemným 
materiálem č. 1. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

s t a n o v í 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, 
zvýšení měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov s účinností od 1. ledna 2017 dle předloženého návrhu – příloha č. 1 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Podle ustanovení § 71 odst. 4 zákona o obcích poskytuje městský obvod 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru, náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce 
paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo městského obvodu vždy na 
příslušný kalendářní rok. Zákon přiznává náhradu ušlého výdělku všem 
neuvolněným členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru (tedy nejen osobám samostatně výdělečně činným), aniž 
by poskytoval vysvětlení, co se „ušlým výdělkem“ např. v případě ženy v domácnosti 
nebo ve starobním důchodu myslí. Můžeme pouze spekulovat, zda se v případě 
tohoto nejasného ustanovení skutečně jednalo o záměr zákonodárce, či zda došlo 
k nepřesné formulaci s důsledky, které původně nebyly zamýšleny. Vzhledem 
k tomu, že členové zastupitelstva budou pravidelně měsíčně odměňováni podle 
vykonávané funkce a činnosti v komisích, zvláštních orgánech nebo výborech 
a protože se schůze rady, zasedání zastupitelstva, příp. jednání komisí a výborů 
v Martinově téměř zásadně konají mimo obvyklou pracovní dobu členů 
zastupitelstva, jednalo by se v případě dalšího odměňování (náhrady výdělku) 
v podstatě o duplicitní platbu. Aby však byl dodržen zákon, doporučujeme 
zastupitelstvu, aby jako ve všech předcházejících letech pro tyto případy stanovilo 
symbolickou paušální částku pro neuvolněné členy zastupitelstva, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru na rok 2017 ve výši 120,-- Kč/rok, 
tj. 10,-- Kč/měsíc, tak jak tomu bylo každoročně. Zastupitelstvo MOb Martinov 
stanovilo všemi hlasy pro v souladu s § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, paušální částku náhrady ušlého 
výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov pro rok 
2017 ve výši 120,-- Kč/rok v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem 
č. 2. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

s t a n o v í 

v souladu s § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, paušální částku náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov pro rok 2017 ve výši 120,-- Kč/rok 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 



3/8  

 Místo nepřítomného předsedy finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, 
pana Petra Vávry přednesla zprávu o provedené kontrole členka finančního výboru 
paní Jolana Kavalková. Starosta vyzval druhého přítomného člena finančního 
výboru pana Ing. Jana Holušu, zda si přeje doplnit, ten sdělil, že vše bylo řečeno. 
Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo na vědomí všemi hlasy pro Protokol 
ze 4. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
21. listopadu 2016 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období červenec 
2016 – říjen 2016 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 3. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 

Protokol ze 4. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
21. listopadu 2016 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období červenec 
2016 – říjen 2016 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, paní Mgr. Alena 
Michelová přednesla zprávu o provedené kontrole. Členka kontrolního výboru 
Ing. Jan Míková, Ph.D. vznesla návrh, aby bylo zjištěno, zda městský obvod může 
být provozovatelem ubytovny z důvodu navyšujícího se dlužného nájemného 
v pronajímaných prostorech ubytovny na adrese Na Svobodě 3139. Budova musí po 
dobu 5 let sloužit sociálnímu bydlení z důvodu podmínky při financování 
rekonstrukce budovy z prostředků fondu EU. Starosta navrhl předvolání nájemce 
pronajímaných prostor k podání vysvětlení na příští zasedání zastupitelstva. 
Zastupitelstvo MOb Martinov poté vzalo na vědomí všemi hlasy pro Protokol 
ze 4. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
22. listopadu 2016 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období červen 2016 
– říjen 2016 v souladu s návrhem na usnesení a  písemným materiálem č. 4. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 

Protokol ze 4. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 
22. listopadu 2016 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 za období červen 2016 
– říjen 2016 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 15. rozpočtové opatření. U paragrafu 
„Kanalizace“ se navyšuje položka Nákup služeb z důvodu kamerování kanálu 
na ul. Na Svobodě, který podle předběžného ohledání je nefunkční (nevede k němu 
žádná funkční přípojka). V případě, že se jeho nefunkčnost potvrdí, bude tento kanál 
odstraněn. U paragrafu „Požární ochrana“ se navyšuje položka Dary obyvatelstvu 
z důvodu pokrytí nákladů na navržené finanční dary. Tato navýšení 



4/8  

jsou kompenzována snížením výdajové položky Oprava přípojky dešťové kanalizace 
od HZ u paragrafu „Kanalizace“. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro 
na vědomí toto 15. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2016 
ve výši 0,00 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov 
na rok 2016 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – výdaje v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 5. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 

15. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2016 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – výdaje 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 16. rozpočtové opatření. Rada města 
svým usnesením č. 5084/RM1418/73 dne 1. listopadu 2016 rozhodla o poskytnutí 
neinvestiční dotace na vybavení hasičské zbrojnice nábytkem a DDHM. Toto 
navýšení se projeví navýšením položky Nábytek a DDHM – dotace u paragrafu 
„Požární ochrana – dobrovolná část“. Rada města svým usnesením 
č. 5084/RM1418/73 dne 1. listopadu 2016 rozhodla o změně charakteru 
neinvestičního transferu, poskytnutého městskému obvodu Martinov na akci 
„Úprava stávajícího objektu hasičské zbrojnice“ na transfer investiční. Tato změna 
se projeví změnou neinvestiční položky Úpravy HZ – dotace neinvestiční (5171 – 
opravy a udržování) na investiční položku Úpravy HZ – dotace investiční (6121) 
u paragrafu „Požární ochrana – dobrovolná část“. Tato změna pouze znamená, 
že náklady vynaložené na uvedenou stavbu se po kolaudaci projeví v majetku MOb 
Martinov jako navýšení ceny budovy hasičské zbrojnice. Rada města svým 
usnesením č. 5148/RM1418/74 dne 8. listopadu 2016 rozhodla o poskytnutí 
neinvestiční dotace na opravu chodníku a cyklistické stezky vedoucí 
po ul. Martinovská. Toto navýšení se projeví u paragrafu „Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací“. U paragrafu „Činnost místní správy“ se navyšuje položka 
PD – úpravy stavebního úřadu z důvodu plánovaného rozdělení kanceláře 
stavebního úřadu. Toto navýšení je kompenzováno snížením výdajové položky 
Oprava přípojky dešťové kanalizace od HZ u paragrafu „Kanalizace“. Zastupitelstvo 
MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí toto 16. rozpočtové opatření 
Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2016 ve výši 3,41 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, výdaje v souladu s návrhem na usnesení a  písemným 
materiálem č. 6. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 

16. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2016 ve výši 
3,41 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, výdaje 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 



5/8  

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 17. rozpočtové opatření. U paragrafu 
„Kanalizace“ se navyšuje položka Nákup služeb z důvodu vyčíslení nákladů 
na zrušení kanálu na ul. Na Svobodě. Toto navýšení je kompenzováno snížením 
výdajové položky Oprava přípojky dešťové kanalizace od HZ u paragrafu 
„Kanalizace“. U paragrafu „Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň“ se navyšuje položka 
Platy zaměstnanců – dotace z ÚP z důvodu obdržení finančních prostředků 
v letošním roce jako kompenzaci dotace na zaměstnávání osob z ÚP za mzdy 
vyplacené za měsíce listopad a prosinec 2015 Pavlu Krumpholzovi. Toto navýšení 
je financování navýšení přijaté dotace z ÚP. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo 
všemi hlasy pro na vědomí toto17. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
k 30. listopadu 2016 ve výši 0,08% schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2016 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace, výdaje v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 7. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 

17. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. listopadu 2016 ve výši 
0,08% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, výdaje 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Členům zastupitelstva byl předložen návrh 18. rozpočtového opatření. U paragrafu 
„Silnice“ se snižuje položka Oprava chodníku U Dílen z důvodu nerealizace v roce 
2016. U paragrafu „Předškolní zařízení“ se snižuje položka Přístřešek na zahradu 
MŠ z důvodu nerealizace v roce 2016. U paragrafu „Nebytové hospodářství“ 
se snižuje položka Oprava plotu u Maxima z důvodu nerealizace v roce 2016. 
U paragrafu „Ostatní záležitosti“ se snižuje položka Rezervy. Tato snížení jsou 
kompenzována snížením na straně příjmů Financování – zapojení do rozpočtu 
na rok 2017. V návrhu rozpočtu na rok 2016 je promítnuta položka Oprava chodníku 
U Dílen, a to na investiční položce Rekonstrukce chodníku U Dílen z důvodu změny 
charakteru uvedené stavby. Na chodníku bude prováděn nájezd pro imobilní 
občany. Dále je v návrhu rozpočtu promítnuta položka Přístřešek na zahradu MŠ. 
Položky Oprava plotu u Maxima a Rezervy jsou promítnuty v návrhu rozpočtu 
na rok 2017 v položce Opravy na objektu Martek u paragrafu „Nebytové 
hospodářství“ a to z důvodu nutnosti generálních oprav budovy vzniklých 
v důsledku promáčení zdiva podzemní vodou a zatékáním střechou budovy. Rada 
MOb Martinov projednala 18. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
usnesením č. 568/48 dne 5. prosince 2016. Zastupitelstvo MOb Martinov schválilo 
všemi hlasy pro toto18. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
k 31. prosinci 2016 ve výši – 4,01 % schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2016 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – zapojení do rozpočtu roku 
2017 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 8. 

 

 

 



6/8  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

s c h v a l u j e  

18. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2016 ve výši – 
4,01 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – zapojení do rozpočtu roku 2017 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Členům obvodního zastupitelstva byl předložen upravený návrh rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2017. Základním kritériem pro návrh rozpočtu MOb Martinov na 
rok 2017 byly schválené Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu na rok 2017 
statutárního města Ostrava, které jsou podle Statutu města Ostravy čl. 10. odst. 2) 
závazné i pro městské obvody. Dalšími kritérii byly výdaje vyplývající z uzavřených 
smluv a výdaje stanovené na základě platných zákonů. Návrh rozpočtu na rok 2017 
byl zpracován v souladu s těmito zásadami. v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 9. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

s c h v a l u j e  

v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy vyrovnaný rozpočet 
Městského obvodu Martinov na rok 2016 ve výši 13.965.000,-- Kč na straně příjmů 
i výdajů v předloženém znění 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0
 
 

 Dále byl členům obvodního zastupitelstva předložen návrh rozpočtového výhledu 
na léta 2018 – 2020. Základním kritériem pro návrh rozpočtového výhledu MOb 
Martinov byly do roku 2010 zásady schválené zastupitelstvem MOb Martinov. 
Oproti minulým letům od r. 2011 schvaluje Zásady Zastupitelstvo města Ostravy, 
která je podle Statutu města Ostravy závazná i pro městské obvody. Zastupitelstvo 
města Ostravy však žádné zásady pro zpracování rozpočtového výhledu neschválilo, 
proto byl rozpočtový výhled zpracován finančním úsekem ÚMOb Martinov 
obdobným způsobem, jako v minulých letech podle zásad z r. 2010. Členové 
obvodního zastupitelstva všemi hlasy pro schválili v souladu s č. 10 odst. 9 písm. b) 
Statutu města Ostravy vyrovnaný rozpočtový výhled Městského obvodu Martinov 
na léta 2018 - 2020 v předloženém návrhu v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 10. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

s c h v a l u j e  

v souladu s č. 10 odst. 9 písm. b) Statutu města Ostravy vyrovnaný rozpočtový 
výhled Městského obvodu Martinov na léta 2018 - 2020 v předloženém návrhu 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0
 
 



7/8  

 Ve Zřizovací listině MŠ Ostrava – Martinov, čl. VIII odst. 2 písm. a) je uvedeno, že 
se příspěvkové organizaci předává do správy movitý majetek vymezený v příloze č. 1, 
jehož hodnota byla změněna Dodatky č. 2, č. 4, č. 8, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 
15, č. 16 a č. 17 na výši 1.293.766,53 Kč. V roce 2016 byl pořízen majetek v hodnotě 
201.944,30 Kč a vyřazen majetek v hodnotě 46.517,90 Kč, čímž se celková účetní 
hodnota movitého majetku svěřeného Mateřské škole Ostrava – Martinov zvyšuje 
od 16. prosince 2016 na celkovou výši 1.449.192,93 Kč. Zastupitelstvo MOb 
Martinov schválilo všemi hlasy pro Dodatek č. 18 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov v předloženém znění, kterým se 
aktualizuje příloha č. 1 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 
11. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 18 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – 
Martinov v předloženém znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0
 
 

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta informoval o nedokončení opravě komunikace na ulici Martinovská, 

o všech nedodělcích i o skutečnosti, že dodělávky se budou řešit na jaře. Také 
informoval, že v případě jakýchkoliv dotazů a stížností se občané musí obracet 
na investora, neboť MOb Martinov nebyl ani účastníkem řízení. Vzhledem ke 
skutečnosti, že stavba nebyla ještě předána, podle sdělení společnosti OVaK ani 
oni nemohou řešit nahlášené problémy. 

b) Dále starosta informoval o žádosti Mgr. Ondrisové na vyjádření k výstavbě plotu, 
kdy navrhla dvě možnosti barevného provedení a žádá zastupitele o vyjádření. 
Členové zastupitelstva souhlasili s variantou barevného provedení béžový kámen 
a výškou 175 – 186 cm. 

c) Starosta seznámil členy zastupitelstva s pořízením nábytku do hasičské zbrojnice 
z dotace poskytnuté SMO. 

d) Starosta také informoval členy zastupitelstva o nutnosti rozsáhlých oprav 
v budově bývalé školy pronajímané firmě MARTEK ELEKTRONIC. 

e) Starosta dále informoval o žádosti občanů ulice U Dílen o výstavbu nového 
parkoviště. Uvedl, že vzhledem k nedostatku prostoru by bylo možno umístit 
parkoviště s 4 – 5 místy. 

f) Dále starosta informoval o přijetí nového zaměstnance na stavební úřad. 
Zároveň informoval o stížnostech podaných na paní Kubíčkovou a o vyjádření 
MMO k těmto stížnostem. 

g) Starosta také informoval o připravované schůzce s investičním náměstkem 
za účelem získání případné dotace na opravu Jantarové stezky z rozpočtu SMO. 
Problémem je ovšem skutečnost, že pozemky pod stezkou nejsou ve vlastnictví 
SMO. Projektovou dokumentaci uhradil MOb Martinov z vlastních prostředků. 



8/8  

h) Starosta informoval členy zastupitelstva o rozbití obrubníků na ulici Na Svobodě 
u bytového družstva, tato oprava bude řešena v rámci pojistné události. 

i) Starosta také informoval o kolaudaci chodníku a parkoviště u víceúčelového 
hřiště. V této souvislosti místostarosta uvedl, že na jaře budou doplňovat písek 
do spár v případě potřeby po zimních odklízecích pracech. 

j) Dále se starosta dotázal členů zastupitelstva na názor k instalaci tzv. úsekového 
radaru od Mateřské školy po odbočku na ulici Kamennou. Starosta uvedl, 
že podle starosty MOb Třebovice, kde tento úsekový radar je instalován již delší 
dobu, je to až na kolony velké plus. Ohledně financování by starosta požádal 
o dotaci z rozpočtu SMO. Zastupitelstvo 12 hlasy pro a 1 hlasem proti (Besuch) 
souhlasili s instalací úsekového radaru. 

k) Pan Křížek poděkoval Radě, starostovi, místostarostovi, finančnímu úseku 
a stavebnímu úřadu za realizaci investic v roce 2016, hlavně v souvislosti 
s rekonstrukcí hasičské zbrojnice a opravy kaple. 

l) Ing. Míková, Ph.D. požádala o zajištění dopravního značení na ulici Na Svobodě 
dle zpracovaného pasportu z důvodu špatné průjezdnosti křižovatky mezi 
ulicemi Průběžná a Na Svobodě v důsledku parkování vozidel. Dále požádala 
o navýšení počtu parkovacích míst na této ulici. Starosta uvedl, že s těmito 
náklady je počítáno ve schváleném rozpočtu na rok 2017. 

m) Paní Kavalková upozornila na zvedání se komunikace na ulici U Hůry. Starosta 
uvedl, že při opravě vodovodního řádu v roce 2008 byl proveden zásyp 
neodpovídající struskou. 

 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 19. zasedání, které se uskuteční dne 23. ledna 2017. 
 
V Martinově dne 2. ledna 2017 
 

  Bc. Dagmar Lapešová, DiS. v.r. 
 
 

 Čestmír Křížek v. r. 
 
 
   Zdeněk Kudělka v.r. 
 
 

 
Karel Civín v. r. 

 
 Usnesení 
 Program 
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Písemné materiály č. 1 - 11 


